Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1609/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2626/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ARILDO BACKER.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

211271/2021 10022/2021 25/05/2021 16:46:09 25/05/2021 16:46:07

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1454084/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330030003300370035003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº __/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PDT,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA  ao Exmo.  Senhor(a) Vander de Jesus

Maciel, Secretaria Municipal de manutenção e serviço, que

viabilize, em caráter de urgência, uma extensão de rede

elétrica com iluminação, na localidade de Valão de Areia

na rua em frente a Igreja Católica ate o mata burro(em

frente a casa do  Sr Fonseca), em Itaoca Pedra, nesse

Município.

Justificativa

Tal  propositura visa atender  a solicitação antiga  dos
moradores, pois a rede está com muitos fios “embolados” e
fraca,  queimando  aparelhos  elétricos  constantemente
devido à instabilidade.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 07 de maio de 2021.

Arildo Tomaz Bucker
Vereador PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320038003600390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 25 de maio de 2021.

OF/CM/Nº 1609/2021.

Ilmº. Sr.

CLAÚDIO JOSÉ MELLO DE SOUSA

Secretário de Governo e Planejamento Estratégico

Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa. Sª. para as providências cabíveis, as

Indicações de Nºs. 2542, 2587, 2588, 2589, 2590, 2591, 2592, 2593,

2594, 2595, 2596, 2597, 2598, 2599, 2600, 2601, 2602, 2603, 2604,
2605, 2606, 2607, 2608, 2609, 2610, 2611, 2612, 2613, 2614, 2615,

2616, 2618, 2619, 2620, 2621, 2622, 2623, 2624, 2625, 2626, 2627,

2628, 2629, 2630, 2631, 2632, 2633, 2634, 2635, 2636, 2637, 2639,

2641, 2642, 2646, 2649, 2650, 2651, 2652, 2653, 2654, 2655, 2656,

2657, 2658, 2659, 2660, 2661, 2662, 2663, 2665, 2666, 2667, 2668,

2669, 2670, 2671, 2672, 2673, 2674, 2675, 2676, 2677, 2678, 2679,

2680, 2681, 2682, 2683, 2684, 2685, 2686, 2687, 2688, 2689, 2690,

2691, 2692, 2693, 2694, 2695, 2696, 2697, 2698, 2699, 2700, 2701,

2702, 2703, 2704, 2705, 2706, 2707, 2708, 2709, 2710, 2711, 2712,

2713, 2714, 2715, 2716, 2717, 2718, 2719, 2720, 2721, 2723, 2724,

2725, 2726, 2727, 2728, 2729, 2730, 2731, 2733, 2734, 2735, 2736,

2737, 2738, 2739, 2740, 2786 e 2789/2021, de iniciativa de vários

Edis desta Casa, lidos no Plenário deste Legislativo Municipal, na

Sessão Ordinária do dia 18 de maio de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

 Portal da Câmara  Processo Legislativo  Transparência
 www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br  http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br  www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 320034003800330032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 211271/2021 - INCMCI 1454084/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de Maio de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380033003700360038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 211271/2021 - INCMCI 1454084/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

À
SEMMAT/GAB,

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2626/21 .

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de Maio de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380033003700360039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380033003700360039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380033003700360039003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380033003700360039003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 27/05/2021 17:01

Checksum: A45DDA1A52725711C8CE9B00023829AB513ECDEF559727A28DE237E45C71DC77

fls. 6

Processo: 211271/2021 - INCMCI 1454084/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Para analise e providência.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de Maio de 2021.

VANDER DE JESUS MACIEL
SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003400330036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003400330036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380036003400330036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380036003400330036003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 28/05/2021 14:52

Checksum: FADEBE390D512E6736440256D8F548BE1C2AAA1974BE32FA959919BA01D15223

fls. 8

Processo: 211271/2021 - INCMCI 1454084/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SETOR INATIVO - SEMMAT - GERÊNCIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informo  a  Vossa  Senhoria,  em  resposta  a  indicação  do  Vereador  Sandro  Arildo
Backer nº2626/2021, que a Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim - ES encontra-se em
processo licitatório para a contratação de uma empresa responsável pelos materiais de
iluminação pública, deste modo, após efetivada a contratação retornaremos a solicitação,
para extensão de rede.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2021.

LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA
GERENTE DE ILUMINAÇAO PUBLICA - Mat.

Tramitado por, LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA, Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380039003100350035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380039003100350035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003100380039003100350035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003100380039003100350035003A005400

Assinado eletrônicamente por LUIZ GONZAGA MARTINS DE OLIVEIRA em 23/08/2021 11:12

Checksum: F654F7EEF617ED4C23A3FF9CB464C67BF91AB968E31BFCC9DF57E47811ADA523

fls. 10

Processo: 211271/2021 - INCMCI 1454084/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 1367/2021

Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho  os  autos  a  essa  Douta  Casa  de  Leis,  contendo  resposta  à  indicação  nº
2626/21, de iniciativa do Vereador Arildo Backer.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que possamos
proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320036003600350031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320036003600350031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003300320036003600350031003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003300320036003600350031003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 23/08/2021 17:42

Checksum: E5826203863B72F19CB4A87E5D37CC00A64019468D46373E47AE571BC6B594F0

fls. 12

		2021-08-25T15:36:52-0300